
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

COMUNI DI CASALECCHIO DI RENO, MONTE SAN PIETRO, SASSO MARCONI,
VALSAMOGGIA E ZOLA PREDOSA

SERVIZIO ASSOCIATO GARE
Sede del Servizio c/o Comune di Sasso Marconi (BO)

Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO PLURIENNALE DEI SERVIZI
ASSICURATIVI A FAVORE DELL’UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO LAVINO E

SAMOGGIA, DEL COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO, DEL COMUNE DI MONTE SAN
PIETRO, DEL COMUNE DI SASSO MARCONI, DEL COMUNE DI ZOLA PREDOSA, DEL

COMUNE DI VALSAMOGGIA, DELL’AZIENDA SPECIALE DELL’UNIONE ASC INSIEME E
DELLA SOCIETA’ ADOPERA SRL SOCIETA’ - APPALTO SUDDIVISO IN SETTE LOTTI.

LOTTO 1 – ALL RISKS CIG 7981660233

LOTTO 2 – RCT/RCO CIG 7981701408

LOTTO 3 – LIBRO MATRICOLA AUTO CIG 79857197C9

LOTTO 4 – KASKO CIG 7985725CBB

LOTTO 5 – INFORTUNI CIG 798572900C

LOTTO 6 – RC PATRIMONIALE CIG 79857712B4

LOTTO 7 – TUTELA LEGALE CIG 7985778879

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE

Visto il legislativo  n. 50/2016 artt. 60  e 95;
Viste le proprie determinazioni nn. 426/2019, 540/2019, 632/2019, 23/2020;

RENDE NOTO

che  il  giorno  16/01/2020  con  determinazione  n.  23  è  stata  resa  efficace  e  confermata
l’aggiudicazione  (aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016) già
definita con determinazione n. 632/2019, della procedura aperta per l’affidamento dei servizi di
cui all’oggetto;
 
Stazione appaltante:
Unione  dei  Comuni  delle  Valli  del  Reno,  Lavino  e  Samoggia  C.F.  91311930373 -  Servizio
Associato Gare - Sede del Servizio P.zza dei Martiri 6 - Tel. 051 843578 – Fax 051 840802
Profilo committente: http://www.unionerenolavinosamoggia.bo.it
PEC: unione.renolavinosamoggia@cert.cittametropolitana.bo.it

Responsabile Unico del Procedimento  :  
 Unione  dei  Comuni: Daniele  Rumpianiesi  –  Segretario  Direttore  Generale  –

drumpianesi@unionerenolavinosamoggia.bo.it – 051598111;
 Comune  di  Casalecchio  di  Reno: Fabiana  Battistini  –  Dirigente  Area  Risorse  -

fbattistini@comune.casalecchio.bo.it – 051598111;
 Comune di Monte San Pietro: Emanuela Rivetta – Responsabile del 1° Settore Affari

Generali - erivetta@comune.montesanpietro.bo.it - 0516764415 ;
 Comune  di  Sasso  Marconi: Cati  La  Monica  –  Dirigente  Area  di  Staff  –

clamonica@comune.sassomarconi.bo.it - 051843583;

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 1103/2020 del 17/01/2020
Firmato digitalmente da: Barbara Bellettini il 17/01/2020 14:02:49
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia

mailto:drumpianesi@unionerenolavinosamoggia.bo.it
mailto:clamonica@comune.sassomarconi.bo.it
mailto:erivetta@comune.montesanpietro.bo.it
mailto:fbattistini@comune.casalecchio.bo.it


 Comune di  Valsamoggia: Claudia  Barbieri  -  Responsabile  del  Servizio  Finanziario
Economato  - cbarbieri@comune.valsamoggia.bo.it – 0516723050;

 Comune  di  Zola  Predosa: Manuela  Santi  –  Coordinatore  Area  Servizi  Finanziari-
msanti@comune.zolapredosa.bo.it - 0516161691;

 Asc Insieme: Cira  Solimene –  Direttora  dell’  Azienda -  csolimene@ascinsieme.it –
051596782;

 Adopera  Srl: Marco  Castellani  –  Direttore  Generale  Amministratore  Unico  –
gfantini@adoperasrl.it - 051598364;

Responsabile Centrale di Committenza: 
Responsabile  del  Servizio  Associato  Gare  dell’Unione  dei  Comuni  Valli  del  Reno  Lavino  e
Samoggia Dr.ssa Barbara Bellettini.

Procedura di gara: 
Procedura aperta ai sensi degli articoli 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016.

Oggetto: 
L’appalto  ha per  oggetto  Gestione dei  servizi ASSICURATIVI VARI LOTTI così  come meglio
descritti nel Capitolato Speciale.

Importo a base di gara sul triennio:

n. LOTTO Importo TRIENNALE
1 LOTTO N. 1: ALL RISKS € 960.000,00

2 LOTTO N. 2: RCT-RCO € 1.357.500,00
3 LOTTO N. 3: LIBRO MATRICOLA AUTO € 513.000,00
4 LOTTO N. 4: KASKO € 58.500,00
5 LOTTO N. 5: INFORTUNI € 112.500,00
6 LOTTO N. 6: RC PATRIMONIALE € 190.500,00 
7 LOTTO N. 7: TUTELA LEGALE € 238.500,00

 
Criterio di aggiudicazione: 

Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 co. 2 del Codice.

Aggiudicazione:

N. offerte ricevute:
LOTTO N. 1: 2 OFFERTE
LOTTO N. 2: 4 OFFERTE
LOTTO N. 3: 2 OFFERTE
LOTTO N. 4: 3 OFFERTE
LOTTO N. 5: 5 OFFERTE
LOTTO N. 6: 2 OFFERTE
LOTTO N. 7: 3 OFFERTE

N. offerte ammesse:
LOTTO N. 1: 2 OFFERTE
LOTTO N. 2: 4 OFFERTE
LOTTO N. 3: 2 OFFERTE
LOTTO N. 4: 3 OFFERTE
LOTTO N. 5: 5 OFFERTE

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 1103/2020 del 17/01/2020
Firmato digitalmente da: Barbara Bellettini il 17/01/2020 14:02:49
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia

mailto:csolimene@ascinsieme.it
mailto:msanti@comune.zolapredosa.bo.it
mailto:cbarbieri@comune.valsamoggia.bo.it


LOTTO N. 6: 2 OFFERTE
LOTTO N. 7: 2 OFFERTE

N. offerte escluse:
LOTTO N. 1: NESSUNA OFFERTA
LOTTO N. 2: NESSUNA OFFERTA
LOTTO N. 3: NESSUNA OFFERTA
LOTTO N. 4: NESSUNA OFFERTA
LOTTO N. 5: NESSUNA OFFERTA
LOTTO N. 6: NESSUNA OFFERTA
LOTTO N. 7: 1 OFFERTA

Aggiudicatari: 

Sasso Marconi 17/01/2020 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO
GARE

Dott.ssa Barbara Bellettini

AGGIUDICATARIO
1 GENERALI ITALIA S.P.A. 791.412,15
2 ASSICOOP BOLOGNA METROPOLITANA S.P.A. 1.016.719,08
3 AMISSIMA ASSICURAZIONI SOCIETA' PER AZIONI 389.370,00
4 LLOYD'S INSURANCE COMPANY S.A. 25.488,48

5 59.100,00
6 XL INSURANCE COMPANY SE 124.284,96
7 AIG Europe S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia 153.600,00

Numero 
Lotto

Valore 
Offerta 

TRIENNALE

AMTRUST INTERNATIONAL UNDERWRITERS DESIGNATED ACTIVITY 
COMPANY, SUCCURSALE IN ITALIA

Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia - Protocollo n. 1103/2020 del 17/01/2020
Firmato digitalmente da: Barbara Bellettini il 17/01/2020 14:02:49
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento 
informatico originale depositato agli atti presso l’ Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia


